ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок

организации и финансирования

мероприятий по капитальному

ремонту объектов социальной сферы,
находящихся в муниципальной

собственности городского округа

«Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный решением городского

Собрания городского округа «Город
Южно-Сахалинск» от 29.07.2009
№ 1569/64-09-3

В соответствии co статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 19.07.2019 № 2066-па «О создании

муниципального автономного учреждения «Центр молодежных инициатив» путем

изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения «Центр
молодежных инициатив» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и финансирования мероприятий по капитальному

ремонту объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности

городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городского

Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 29.07.2009№ 1569/64-09-3,
следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «, а также муниципального бюджетного учреждения

«Центр молодежных инициатив», подведомственного администрации города

Южно-Сахалинска (далее — МБУ «ЦМИ»)» исключить;
2) в разделе 2:
а) в пункте 2.2 слова «, а также МБУ «ЦМИ» исключить;
б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции «2.3.Отраслевые (функциональные)

органы в сроки, установленные постановлением администрации города о составлении

проекта бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на очередной финансовый

год и на плановый период, направляют в Департамент финансов администрации города

Южно-Сахалинска утвержденный курирующим вице-мэром проект титульного списка

капитального ремонта на следующий год. К проекту титульного списка прилагаются:

2

- дефектные ведомости, утвержденные руководителем отраслевого

(функционального) органа;
- акты технического обследования объектов;
- пояснительная записка с технико-экономическим обоснованием необходимости

проведения мероприятий по капитальному ремонту.»;
в) пункт 2.4 изложить в следующей редакции «2.4. На основании доведенных

показателей бюджетной росписи отраслевой (функциональный) орган составляет

титульный список на финансирование объектов капитального ремонта, который

утверждается курирующим вице-мэром»;
г) пункт 2.6 изложить в следующей редакции «2.6. При изменении лимитов

бюджетных обязательств и при необходимости отраслевой (функциональный) орган

корректирует титульный список капитального ремонта объектов в соответствии с

финансовыми средствами, предусмотренными бюджетными ассигнованиями и

предоставляет на утверждение курирующему вице-мэру»;
3) в разделе 3:
а) пункт 3.2 изложить в следующей редакции «3.2. При проведении капитального

ремонта:
3.2.1. Отраслевой (функциональный) орган осуществляет следующие функции:
- подготавливает титульные списки на капитальный ремонт объектов;
- координирует и контролирует ведение подведомственными учреждениями

договорной работы и проведение работы в сфере закупок;
- проверяет предъявленные к оплате документы подрядных организаций за

выполненные работы;
- ведет бухгалтерский учет, предоставляет отчетность по установленным формам и

несет ответственность за ее достоверность (при отсутствии бухгалтерии в

подведомственных учреждениях);
- обеспечивает финансирование работ в пределах доведенных лимитов бюджетных

обязательств на капитальный ремонт;
- производит в установленном порядке оплату работ на основании подписанных

документов;
- осуществляет контроль за выполнением работ, соответствием объема, стоимости и

качества выполненных работ условиям заключенных муниципальных контрактов.
3.2.2. Подведомственные учреждения осуществляют следующие функции:
- планируют муниципальные закупки, подготавливают заявки на осуществление

закупок, направляют их для размещения в Департамент централизованных закупок

администрации города Южно-Сахалинска;
- заключают в установленные сроки муниципальные контракты на проектирование и

проведение капитального ремонта;
- ведут бухгалтерский учет, предоставляют отчетность по установленным формам и

несут ответственность за ее достоверность (при наличии бухгалтерии в подведомственном

муниципальном учреждении);
- своевременно предъявляют претензии к подрядным организациям за

невыполненные или ненадлежащее выполнение контрактных обязательств;
- осуществляют контроль за выполнением ремонтных работ, соответствием объема,

стоимости и качества выполненных работ условиям заключенных муниципальных

контрактов.
3.2.3.Для выполнения строительного контроля подведомственные учреждения могут

привлечь, в соответствии с действующим законодательством, специализированную

организацию или специалиста соответствующей квалификации.»;

3

б) пункт 3.3 изложить в следующей редакции «3.3.Отраслевой (функциональный)
орган при выполнении возложенных на него обязанностей обеспечивает соблюдение

договорных обязательств финансовой дисциплины».
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной

политике (Огаркова К.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                      С.В.Дмитриев

4

Разработчик проекта решения Городской Думы по вопросу «О внесении

изменений в Порядок организации и финансирования мероприятий по капитальному

ремонту объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности

городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городского

Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 29.07.2009 № 1569/64-09-3:
- Таранникова Евгения Валерьевна, ведущий советник отдела по делам молодежи

и туризму Департамента по делам молодежи, спорту и туризму администрации города

Южно-Сахалинска, тел. 312-599(3), эл.почта: e.tarannikova@yuzhno-sakh.ru.